ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

26 мая 2021 года									    № 15

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.
Борисов А.С.
Никифоров В.А.
Исаева И.В.
Федоров В.В.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.

Повестка дня
1. Отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области» за 2020 год (п. 3.12 плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2021 год).
2. Отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годового отчёта об исполнении областного бюджета за 2020 год. Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности главных администраторов средств областного бюджета за 2020 год» (п. 3.1 плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2021 год).
3. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2019-2020 годах бюджету муниципального района «Перемышльский район» (совместно с КСО района).
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области» за 2020 год.
2. Рекомендовать к использованию результаты мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области за 2020 год в деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области в 2021 году, а также при подготовке заключения Контрольно-счётной палаты Калужской области на отчёт об исполнении областного бюджета за 2020 год.
3. До 02.06.2021 направить информацию по результатам мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области за 2020 год Губернатору Калужской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годового отчёта об исполнении областного бюджета за 2020 год. Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности главных администраторов средств областного бюджета за 2020 год».
2. До 27 мая 2021 года направить заключение Контрольно-счётной палаты Калужской области на отчёт об исполнении областного бюджета за 2020 год в Законодательное Собрание Калужской области и Губернатору Калужской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2019-2020 годах бюджету муниципального района «Перемышльский район» (совместно с КСО района).
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес администрации муниципального района «Перемышльский район», обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

2